

Protokoll 3/2025

fört vid Norra innerstadens stadsdelsnämnds sammanträde
torsdagen den 20 februari 2025 kl. 18:00-19:20,
Väderkvarnens samlingsal, Brunngatan 26

Ledamöter

Petter Martinsson (S) Ordförande
Petra Gardos Ek (M) 1:e vice ordförande
Maria Antonsson (MP) 2:e vice ordförande
Anna Ekström (S)
Bengt-Olov Tengmark (S)
Noor Karim Löfgren (S)
Tomas Dillén (V)
Camille Gelfgren (V)
Magnus Granat (M)
Anders Lindman (SD)
Daniele Fava (C)
Fredrik Strömsten (M) ersätter Amelie Langby (M)
Christina Schönberg Messick (L)

Ersättare

Sanna Eliasson (S)
Jaime Barrios (V)
Linnea Jonsson Axelsson (V)
Maria Walter (MP)
Douglas Ahlberg (M)
Linnéa Sandström Lange (L)
Göran Råsmar (C)
Carl Fredrik Häggqvist (KD)

Övriga närvarande

Jesper Ackinger Stadsdelsdirektör
Adam Berglund Förvaltningssekreterare
Gosia Holmberg Avdelningschef
Maria Härenstam Avdelningschef
Vlasta Marcikic Avdelningschef
Cornelia Schroeder Lundberg Avdelningschef
Nina Svensson Nämndsekreterare
Anna-Carin Wallin Enhetschef
Hanna Wirde Avdelningschef

Paragraf

§7

Sekreterare

Nina Svensson

§ 7**Program för upprustning och förnyelse av Solvändan och Lilla Solvändan**

NI 2024/1417

Beslut

1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner program för upprustning och förnyelse av Solvändan och Lilla Solvändan.
2. Norra innerstadens stadsdelsnämnd ger stadsdelsdirektören i uppdrag att fatta beslut i genomförandeskedet inom ramen för parkinvesteringsmedel.

Sammanfattning av ärendet

Ett program för upprustning och förnyelse av Solvändan och Lilla Solvändan har tagits fram. Programförslaget innebär att Solvändan och Lilla Solvändan sammanlänkas där Rödabergsgatan omvandlas till stenmjölsbelagd gång- och cykelväg, vilket resulterar i att Lilla Solvändan utökas och får en ny entré, och enkelriktningen av Varinggatan byter håll. Tempeltrappan görs om till grönskande parktorg. Lekplatsen i Solvändan får ny utformning med ökad tillgängligheten och ökade lekvärden. Ett vårdträd planteras i det storskaliga gaturummet i korsningen Kadettgatan/Vikingagatan. Åtgärder görs för att gynna fågellivet med bärande buskar och plantering av fler träd. Hundrastgården behåller sitt läge och innehåll. Totalt utgår cirka elva av dagens 91 parkeringsplatser i området till förmån för mer grönskande parkmark. Ett trafik-PM har tagits fram som bilaga till programmet som redovisar dagens trafiksituation, samt effekterna av de utredda alternativen avseende antal parkeringsplatser såväl som framkomlighet för olika trafikslag. Projektet sker i samarbete med trafikkontoret.

Solvändan och Lilla Solvändan är parker som tillsammans med Tempeltrappan är belägna i området Röda bergen där de kulturhistoriska värdena är höga. Stadsmuseet och Skönhetsrådet har därför varit delaktiga och kommit med värdefulla inspel i programarbetet. Allmänheten har också fått möjlighet att yttra sig vid två tillfällen under programarbetets gång.

Särskilda uttalanden

Petra Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick m.fl. (L), Daniele Fava m.fl. (C) och Carl Häggqvist (KD) lämnar följande särskilda uttalande till protokollet:

Staden planerar en välbehövlig upprustning av Solvändan och lilla Solvändan. Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och Kristdemokraterna ser med gillande på programförslaget i stort men har ett antal synpunkter och förslag i akt och mening att förbättra utformningen och innehållet i parkområdet.

En park ska uppfylla både vila, avkoppling och aktiviteter, först när dessa kriterier är uppfyllda kan helheten och medborgarnyttan anses tillgodosedd. Det förslag som ligger idag innebär att parken under stora delar av dagen kommer att ligga oanvänd och obefolkad. Solvändans lekpark kommer liksom idag att besökas främst av förskolebarn på förmiddagarna, resten av dagen i det närmaste folktomt.

Vi menar att det måste skapas aktiviteter även för äldre barn, ungdomar och pensionärer för att det ska bli liv och rörelse i parken. Dessa kategorier rör sig under helt andra tidpunkter på dagen, eftermiddagar och kvällar och bidrar därmed till ökad trygghet. Den faktorn är viktig, där folk rör sig ökar tryggheten naturligt.

Man kan tänka sig många saker för att stimulera närvaro för ungdomar och vuxna. Det vi menar är att basketkorgar och pingisbord för barn och ungdomar och boulebanor för äldre drar folk till parken och därmed starkt ökar tryggheten. Inget av detta är vad vi kan se inplanerat i parken utan bara en lekplats med mindre barn i fokus. Ett annat förslag kan vara att anlägga ett utegym för att stimulera rörelse i ett område där idrottsytor utomhus är sällsynta.

Programplanen följer tyvärr tidigare upplägg när det gäller den pågående förnyelsen av Vasaparken och den nya norra Stationsparken i Hagastaden som också är ensidigt inriktade på barnaktiviteter.

Vi vill därför uppmana förvaltningen att höja blicken, bredda tänket och göra parken intressant även för andra än förskolebarn. Närområdet har mycket blandade ålderskategorier, demografin visar inte minst allt flera pigga äldre samtidigt som antalet förskolebarn tyvärr minskar!

Handlingar i ärendet

- NI 2024/1417-9 Program för upprustning och förnyelse av Solvändan och Lilla Solvändan
- NI 2024/1417-4 Bilaga 1. Solvändan och Lilla Solvändan, Program för upprustning och förnyelse, 2024-12-20
- NI 2024/1417-5 Bilaga 2. PM - Trafik Solvändan, 2024-12-20

- NI 2024/1417-6 Bilaga 3. Tillgänglighetsvandring Solvändan, 2023-11-08
- NI 2024/1417-7 Bilaga 4. Dialogsammanställning, 2024-04-10
- NI 2024/1417-8 Bilaga 5. Dialogsammanställning, 2024-11-26
- NI 2024/1417-2 Bilaga 6. Skönhetsrådets yttrande, 2024-11-04

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Pétra Helena,Gardos Ek	2025-02-25
Alf Petter Henrik,Martinsson	2025-02-25